
 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ARCEVIA 
CON SEZIONI ASSOCIATE DI MONTECAROTTO E SERRA DE’ CONTI 

Piazza Crocioni, 1 – 60011 ARCEVIA – tel. 0731-9204/9213 Cod. Fis. n. 81004400420 
anic80800q@istruzione.it pec: anic80800q@pec.istruzione.it 

www.icarcevia.edu.it 
   

   

                 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Missione 4-Istruzione e ricerca-Componente 1-potenziamento   dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - investimento 3.2” Scuola 4.0 

                                               

AZIONE   1-NEXT GENERATION CLASSROOM– AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI 

CUP B44D22004640006   CODICE AVVISO/DECRETO MAC1I3.2-2022-961-P24165 

Titolo del Progetto: “Pensare e realizzare insieme la scuola di domani” 

 

OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di RUP  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006580 - 12/09/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:icarcevia@cadnet.marche.it
mailto:anic80800q@pec.istruzione.it
http://www.icarcevia.edu.it/


VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca 

– Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale 

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto/Circolo n.85 del 12/12/2022 e successive modificazioni 
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto/Circolo n. 2 del 13/02/2023 di approvazione del 
programma annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 21/03/2023del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/03/2023 n. prot.44366 assunto al    

protocollo della scuola in data 06/04/2023 prot. n 3031; 

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 21/03/2023 prot. n. 2460; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 e s.s.m.m.i.i., “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 attuazione delle direttive 2014/23/UE e 2014/24/UE e 2014/25/UE e 

riordino della disciplina vigente in materia “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO l'articolo 15 del D.Lgs. 36/2023, che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico, e con riferimento a quanto previsto nello 

specifico al comma 3; 

 

DETERMINA 

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto per la procedura d i  s e l e z i o n e  

d e l  c o l l a u d a t o r e  d e l l ’ AZIONE 1-NEXT GENERATION CLASSROOM– AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI CODICE AVVISO/DECRETO MAC1I3.2-2022- 96-P24165 a valere sul 
PNRR; 

2. che l’incarico avranno la durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del 
progetto, ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

DICHIARA INOLTRE 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 
non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 
essere situazioni di incompatibilità. 

 
  

                                                                                      Il Dirigente Scolastico  
                                                                                      Dott. Andrea Boldrini 
          Firmato in modalità digitale 
 

ANIC80800Q - A50580B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006580 - 12/09/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2023-11-27T18:51:59+0100
	ANDREA BOLDRINI




